
OR-RM.0002.14.7.2022 

Protokół Nr LXIV/22 

z obrad LXIV Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2022 r. 

w Sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim  

w Koronowie przy ul. Farnej 24 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

Pan Sławomir Marszelski     -I Z-ca Burmistrza Koronowa 

Pan Piotr Kazimierski      -II Z-ca Burmistrza Koronowa 

Pan Rafał Bułka      -Radca Prawny 

Pani Aleksandra Szews     -Sekretarz Gminy 

       

1. Otwarcie obrad LXIV sesji Rady Miejskiej 

w Koronowie. 

Obrady LXIV sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Koronowie Pani Katarzyna Szulta–Romaniuk. Przewodnicząca poinformowała zebranych, 

że obrady sesji Rady Miejskiej w Koronowie są transmitowane i utrwalone za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja na żywo oraz nagrania z sesji dostępne 

są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Koronowo. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

Na podstawie listy obecności oraz zaznaczenia obecności w programie e-Sesja 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta–Romaniuk stwierdziła 

prawomocność LXIV sesji Rady Miejskiej w Koronowie. W sesji udział wzięło 20 Radnych na 

ogólny stan 21 Radnych. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

Stanisław Gliszczyński, Mirosława Holka, Marian Kuropatwiński, Wojciech Orliński, 

Olech Raddatz, Maciej Szlagowski oraz Ewa Szymańska opuścili obrady sesji 

w punkcie 18a. 



Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie przywitała Panie i Panów Radnych Rady 

Miejskiej w Koronowie, Zastępcę Burmistrza Pana Sławomira Marszelskiego, Zastępcę 

Burmistrza Pana Piotra Kazimierskiego, Sekretarz Gminy Panią Aleksandrę Szews, 

pracowników Urzędu, gości przybyłych na sesję oraz wszystkich mieszkańców Gminy 

Koronowo oglądających transmisję obrad sesji. 

3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji. 

Radni nie złożyli wniosków o zmianę porządku obrad sesji. 

Porządek obrad wyglądał następująco: 

1. Otwarcie obrad LXIV sesji Rady Miejskiej w Koronowie, 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji, 

3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji, 

4. Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z działalności międzysesyjnej, 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Koronowie o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach, 

6. Uroczyste wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela, 

7. Wręczenie aktu powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Mąkowarsku, 

8. Podziękowania dla dyrektorów szkół z okazji zakończenia pełnienia funkcji dyrektora 

placówki oświatowej, 

9. Informacja Miejsko Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie o stanie przygotowania 

placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023, 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo, 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Koronowo na rok 2022, 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

przez Gminę Koronowo nieruchomości gruntowej działki o numerze ewidencyjnym 

65/18 położonej na terenie miasta Koronowo, 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 210 położonej w miejscowości Sitowiec 

stanowiącej własność Gminy Koronowo, 



14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 75, położonej w miejscowości Dziedzinek, 

stanowiącej własność Gminy Koronowo, 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Tryszczyn, 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Koronowo na rok szkolny 2022/2023 w celu realizacji obowiązku dowozu 

niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych, 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Koronowo, 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Koronowo, 

a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Koronowie, 

b. Rozpatrzenie Projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Koronowie, 

c. Zmiana porządku obrad sesji w sprawie wprowadzenia dodatkowego punktu 

„rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie, 

19. Informacja z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie, 

20. Wolne wnioski i informacje, 

21. Zamknięcie obrad LXIV sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z działalności 

międzysesyjnej. 

Przewodnicząca poinformowała zgromadzonych o tym, że sprawozdanie zostało 

zamieszczone na platformie e-Sesja. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 2 niniejszego protokołu. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej 

w Koronowie o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie udzieliła informacji o złożonych interpelacjach 

i udzielonych odpowiedziach. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 3 niniejszego protokołu. 



6. Uroczyste wręczenie aktu nadania stopnia awansu 

zawodowego nauczyciela. 

W związku z problemem technicznym Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. Obecnych 20 Radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie poprosiła Zastępców Burmistrza Koronowa 

oraz Dyrektor M-GZE Panią Ewę Chytła o wręczenie aktu nadania stopnia awansu 

zawodowego nauczyciela. 

7. Wręczenie aktu powierzenia stanowiska dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Mąkowarsku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie poprosiła Zastępców Burmistrza Koronowa 

oraz Dyrektor M-GZE Panią Ewę Chytła o wręczenie aktu powierzenia stanowiska dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Mąkowarsku. 

8. Podziękowania dla dyrektorów szkół z okazji 

zakończenia pełnienia funkcji dyrektora placówki 

oświatowej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie poprosiła Zastępców Burmistrza Koronowa 

oraz Dyrektor M-GZE Panią Ewę Chytła o wręczenie podziękowań dla dyrektorów szkół 

z okazji zakończenia pełnienia funkcji dyrektora placówki oświatowej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. Obecnych 20 Radnych. 



9. Informacja Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji 

w Koronowie o stanie przygotowania placówek 

oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 

2022/2023. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Dyrektor M-GZE Panią Ewę Chytła 

o przedstawienie informacji. 

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła przedstawiła informację o stanie przygotowania placówek 

oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023. 

Radni zadali pytania dotyczące przedstawionej informacji oraz otrzymali odpowiedzi. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 4 niniejszego protokołu. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik Wydziału Finansowo Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt 

uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/527/22 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Koronowo. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Koronowo na rok 2022. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 



Kierownik Wydziału Finansowo Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt 

uchwały. 

Przeprowadzono dyskusję, w której udział wzięli: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Koronowie Pan Tomasz Gordon, Zastępca Burmistrza Pan Piotr Kazimierski, Radny Pan 

Olech Raddatz, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta-

Romaniuk. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/528/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2022. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę 

Koronowo nieruchomości gruntowej - działki 

o numerze ewidencyjnym 65/18 położonej na terenie 

miasta Koronowa. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta 

przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/529/22 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Koronowo 

nieruchomości gruntowej - działki o numerze ewidencyjnym 65/18 położonej na 

terenie miasta Koronowa2022. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 



13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 210, położonej 

w miejscowości Sitowiec, stanowiącej własność 

Gminy Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta 

przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/530/22 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 210, położonej w miejscowości Sitowiec, stanowiącej własność Gminy 

Koronowo. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 75, położonej 

w miejscowości Dziedzinek, stanowiącej własność 

Gminy Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta 

przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/531/22 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej numerem 



ewidencyjnym 75, położonej w miejscowości Dziedzinek, stanowiącej własność 

Gminy Koronowo. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Tryszczyn. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta 

przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono dyskusję, w której udział wzięli: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 

Koronowie Pan Tomasz Gordon, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Pani 

Katarzyna Szulta-Romaniuk. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/532/22 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Tryszczyn. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Koronowo na rok szkolny 2022/20223 w celu realizacji 

obowiązku dowozu niepełnosprawnych dzieci do 

placówek oświatowych. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/533/22 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Koronowo na rok 



szkolny 2022/2023 w celu realizacji obowiązku dowozu niepełnosprawnych dzieci do 

placówek oświatowych. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. Obecnych 20 Radnych. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Sekretarz Gminy Pani Aleksandra Szews przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono dyskusję, w której udział wzięli: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 

Koronowie Pan Tomasz Gordon, Radny Pan Maciej Szlagowski, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta-Romaniuk, Zastępca Burmistrza Pan Piotr 

Kazimierski. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/534/22 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Koronowo. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

powołania Skarbnika Gminy Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Sekretarz Gminy Pani Aleksandra Szews przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono dyskusję, w której udział wzięli: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 

Koronowie Pan Tomasz Gordon, Radna Pani Katarzyna Karwat. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/535/22 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Koronowo. 



Nieobecni Radni: Piotr Mitera. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie ogłosiła 5 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. Obecnych 20 Radnych. 

Po przerwie Radna Elżbieta Mojzesowicz złożyła wniosek o zmianę porządku obrad sesji tj. 

wprowadzenie punktów: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie” oraz „Rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie”. 

W wyniku głosowania punkty zostały wprowadzone do porządku obrad sesji jako punkty 18a 

i 18b. 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę techniczną oraz podziękowała wszystkim organizatorom 

i współorganizatorom wydarzeń odbywających się w Gminie Koronowo. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. Obecnych 13 Radnych. 

a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Koronowie. 

Radni powołali komisję skrutacyjną do przeprowadzenia głosowań tajnych w sprawie 

odwołania i powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie. Skład komisji 

przedstawiał się następująco: przewodnicząca - Radna Pani Sławomira Polewana, członek - 

Radny Pan Artur Koper, członek - Radny Pan Patryk Bociek. 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Sławomira Polewana przedstawiła projekt 

uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie tajne. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu tajnym Radnych 11 głosami „za”, przy 2 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXIV/536/22 w sprawie odwołania przewodniczącej Rady Miejskiej w Koronowie. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński, Mirosława Holka, Marian 

Kuropatwiński, Wojciech Orliński, Olech Raddatz, Maciej Szlagowski, Ewa 

Szymańska. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Tomasz Gordon ogłosił 5 minut 

przerwy. 



Po przerwie wznowiono obrady sesji. Obecnych 13 Radnych. 

b. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie. 

Lista kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie została 

zamknięta poprzez głosowanie Radnych. Zgłoszono jedną kandydaturę 

Wiceprzewodniczącego Pana Bogusława Guzińskiego. 

Przeprowadzono głosowanie tajne. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu tajnym Radnych 11 głosami „za”, przy 2 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXIV/537/22 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński, Mirosława Holka, Marian 

Kuropatwiński, Wojciech Orliński, Olech Raddatz, Maciej Szlagowski, Ewa 

Szymańska. 

W związku z objęciem funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław 

Guziński złożył wniosek o wprowadzenie punktu „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie. 

W wyniku głosowania punkt został wprowadzony do porządku obrad sesji jako punkt 18c.. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę techniczną. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. Obecnych 13 Radnych. 

c. Zmiana porządku obrad sesji w sprawie 

wprowadzenia dodatkowego punktu Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji 

z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Koronowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie przedstawił projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 



Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 13 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIV/538/22 

w sprawie przyjęcia rezygnacji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński, Mirosława Holka, Marian 

Kuropatwiński, Wojciech Orliński, Olech Raddatz, Maciej Szlagowski, Ewa 

Szymańska. 

19. Informacja z działalności Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Koronowie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja została zamieszczona na platformie      

e-Sesja. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 5 niniejszego protokołu. 

20. Wolne wnioski i informacje. 

Radni Rady Miejskiej w Koronowie złożyli zapytania, przedstawili informacje oraz otrzymali 

odpowiedzi. 

21. Zamknięcie obrad LXIV sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady 

LXIV sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

Sesja trwała od godziny 9:01 do godziny 14:03. 

Koronowo, 12 października 2022 r. 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie 

Magdalena Wanda–Joras           /-/ Bogusław Guziński  

Inspektor Biura Rady 

Wykaz głosowania imiennego znajduje się w Załączniku Nr 6 niniejszego protokołu. 


